2024 年５月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社はなホールディングス

（コード番号 9156 TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役社長  加藤 義人

問 合 せ 先 取締役管理本部長 新美 隆史

Ｔ Ｅ Ｌ 052-212-7525

Ｕ Ｒ Ｌ https://hd.hanahoiku.co.jp/

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、2024 年 3 月 31 日

を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は 2024 年 6 月 28 日開催予定の第２期定時株主総会に付議する予定でありま

す。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024 年 5 月 14 日公表）

前期実績

（2023 年 3 月期）

基 準 日 2024 年 3 月 31 日 同左 2023 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 20 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

配当金総額 4 百万円 － －

効力発生日 2024 年 6 月 29 日 － －

配当原資 資本剰余金 － －

（注１）純資産減少割合  1.715%

（注２）効力発生日は 2024 年 6 月 29 日ですが、当日は金融機関が休日となるため、翌営

業日である 7 月 1 日が支払開始日となります。

２．理由

 当社は、株主に対する利益還元を経営上の重要政策として認識し、経営環境や業績の状況

及び中長期を展望した財務体質を勘案し、継続的かつ安定的に実施することを基本方針と

しております。通期の連結業績は、2024 年 5 月 14 日公表の「通期業績予想の修正に関す

るお知らせ」のとおり、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益

について、当初予測値を上回ることができました。

 これらを踏まえて、期末配当を１株当たり２０円とすることを決定いたしましたのでお

知らせいたします。

 なお、今回の期末配当につきましては、2024 年 3 月期の連結貸借対照表においては利益

剰余金が計上されているものの、株式会社はなホールディングスの個別貸借対照表におい

ては資本剰余金が計上されているため、資本剰余金を配当原資とするものであります。

以 上